

Наименование редакции сметных нормативов ТЕР-2001, ЛО, 1-я зона (редакция 2015 года)  
Наименование программного продукта Сметный калькулятор 3.5.37

Утверждаю:  
Главный врач ГБУЗ ЛО "Приморская РБ":  
" " 2022г.

## ГБУЗ ЛО "Приморская РБ"

(наименование стройки)  
**Установка автономного пожаротушения в ГБУЗ ЛО "Приморская РБ" по адресу: ЛО, Выборгский р-н, г. Приморск, аллея Пушкинская, д. 1.**

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ РБ \_\_\_\_\_ Методом  
Основание: \_\_\_\_\_

(проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на февраль 2022 года

|                          |              |         |                                      |      |         |
|--------------------------|--------------|---------|--------------------------------------|------|---------|
| Сметная стоимость работ: | 59.41 (0.17) | т. руб. | Средства на оплату труда рабочих     | 0.58 | т. руб. |
| в том числе:             |              |         | Нормативные затраты труда рабочих    | 2.22 | чел.-ч. |
| строительных работ       | 59.41 (0.17) | т. руб. | Нормативные затраты труда машинистов | 0.03 | чел.-ч. |
| монтажных работ          |              | т. руб. |                                      |      |         |
| оборудования             |              | т. руб. | Расчетный измеритель                 |      |         |
| прочих затрат            |              | т. руб. | конструктивного решения              |      |         |

| № п.п.    | Обоснование             | Наименование работ и затрат                                                       | Единица измерения                   | Количество |              |                              | Сметная стоимость |              |          | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-----------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------|--------------|------------------------------|-------------------|--------------|----------|---------|----------------------------------------------|
|           |                         |                                                                                   |                                     | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу        | коэффициенты | всего    |         |                                              |
| 1         | 2                       | 3                                                                                 | 4                                   | 5          | 6            | 7                            | 8                 | 9            | 10       | 11      | 12                                           |
| Раздел 1. |                         |                                                                                   |                                     |            |              |                              |                   |              |          |         |                                              |
| 1         | ТЕР 13-06-004-01        | Обеспыливание поверхности                                                         | 1 м2 обеспыливаемой поверхности и   | 1          |              | 1                            |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | 1 ОТ                                                                              |                                     |            |              |                              |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | 2 ЭМ                                                                              |                                     |            |              |                              | 1,62              | 1,15         | 1,86     | 14,41   | 26,85                                        |
|           |                         | 3 в т.ч. ОТМ                                                                      |                                     |            |              |                              | 0,27              | 1,25         | 0,34     | 12,52   | 4,23                                         |
|           |                         | 4 МАТ                                                                             |                                     |            |              |                              | 0                 |              | 0        | 14,41   | 0                                            |
|           |                         | 3Т                                                                                |                                     |            |              |                              | 0                 |              | 0        |         | 0                                            |
|           |                         | 3Тм                                                                               | чел. ч.                             | 0,1        | 1,15         | 0,12                         |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | Итого по расценке:                                                                | чел. ч.                             |            | 1,25         | 0                            |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | ФОТ:                                                                              |                                     |            |              |                              | 1,89              |              | 2,20     |         | 31,07                                        |
|           | Пр812-013               | НР: Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                    | %                                   | 94*0,9     |              | 85,00                        |                   |              | 1,86     |         | 26,85                                        |
|           | Пр774-013               | СП: Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                    | %                                   | 51*0,85    |              | 43,00                        |                   |              | 1,38     |         | 22,82                                        |
|           |                         | Всего по позиции:                                                                 |                                     |            |              |                              |                   |              | 0,80     |         | 11,55                                        |
| 2         | ТЕР 13-07-001-02, прим. | Обезжиривание поверхностей уайт-спиритом                                          | 100 м2 обезжириваемой поверхности и | 0,01       |              | 0,01                         |                   |              | 4,58     |         | 65,44                                        |
|           |                         | 1 ОТ                                                                              |                                     |            |              |                              |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | 2 ЭМ                                                                              |                                     |            |              |                              | 150,46            | 1,15         | 1,73     | 14,41   | 24,93                                        |
|           |                         | 3 в т.ч. ОТМ                                                                      |                                     |            |              |                              | 3,46              | 1,25         | 0,04     | 6,91    | 0,30                                         |
|           |                         | 4 МАТ                                                                             |                                     |            |              |                              | 0,18              |              | 0,00     | 14,41   | 0,03                                         |
|           |                         | 3Т                                                                                |                                     |            |              |                              | 294,26            |              | 2,94     | 12,81   | 37,70                                        |
|           |                         | 3Тм                                                                               | чел. ч.                             | 9,08       | 1,15         | 0,10                         |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | Итого по расценке:                                                                | чел. ч.                             |            | 0,01         | 0,00                         |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | ФОТ:                                                                              |                                     |            |              |                              | 448,18            |              | 4,72     |         | 62,93                                        |
|           | Пр812-013               | НР: Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                    | %                                   | 94*0,9     |              | 85,00                        |                   |              | 1,73     |         | 24,97                                        |
|           | Пр774-013               | СП: Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                    | %                                   | 51*0,85    |              | 43,00                        |                   |              | 1,47     |         | 21,22                                        |
|           |                         | Всего по позиции:                                                                 |                                     |            |              |                              |                   |              | 0,74     |         | 10,73                                        |
| 3         | ТЕР 13-05-003-01, прим. | Наклеивка пластины пожаротушения внутри электрошкафа по металлической поверхности | 1 м2 оклеиваемой поверхности и      | 0,3        |              | 0,3                          |                   |              | 6,93     |         | 94,88                                        |
|           |                         | 1 ОТ                                                                              |                                     |            |              |                              |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | 2 ЭМ                                                                              |                                     |            |              |                              | 27,48             | 1,15         | 9,48     | 14,41   | 136,62                                       |
|           |                         | 3 в т.ч. ОТМ                                                                      |                                     |            |              |                              | 2,69              | 1,25         | 1,01     | 8       | 8,07                                         |
|           |                         | 4 МАТ                                                                             |                                     |            |              |                              | 0,55              |              | 0,21     | 14,41   | 2,97                                         |
| 3.1       | КА                      | ФОТ-65                                                                            | шт                                  | (11)       |              | 8                            | 117,99            |              | 35,40    |         | 200,70                                       |
| 3.2       | КА                      | ФОТ-20                                                                            | шт                                  | (11)       |              | 1                            | 3534,92           |              | 28279,36 |         | 28279,36                                     |
| 3.3       | КА                      | ФОТ-30                                                                            | шт                                  | (11)       |              | 1                            | 1161,47           |              | 1161,47  |         | 1161,47                                      |
|           |                         | 3Т                                                                                | чел. ч.                             | 1,42       | 1,15         | 0,49                         | 1595,76           |              | 1595,76  |         | 1595,76                                      |
|           |                         | 3Тм                                                                               | чел. ч.                             |            | 1,25         | 0,01                         |                   |              |          |         |                                              |
|           |                         | Итого по расценке:                                                                |                                     |            |              |                              | 148,16            |              | 45,89    |         | 31381,98                                     |
|           |                         | ФОТ:                                                                              |                                     |            |              |                              |                   |              | 9,69     |         | 139,59                                       |
|           | Пр812-013               | НР: Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                    | %                                   | 94*0,9     |              | 85,00                        |                   |              | 8,24     |         | 118,65                                       |
|           | Пр774-013               | СП: Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии                    | %                                   | 51*0,85    |              | 43,00                        |                   |              | 4,17     |         | 60,02                                        |
|           |                         | Всего по позиции:                                                                 |                                     |            |              |                              |                   |              | 58,30    |         | 31560,65                                     |



